
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 향토문화 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

문화관광과 19,147,741 16,979,038 2,168,703

국 2,240 2,240 0

광 825,000 825,000 0

기 1,933,867 1,490,139 443,728

분 62,274 35,998 26,276

도 1,210,837 1,204,246 6,591

재 1,000,000 0 1,000,000

군 14,113,523 13,421,415 692,108

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 1,516,286 1,392,938 123,348

기 82,821 82,821 0

분 62,274 35,998 26,276

도 153,573 149,299 4,274

군 1,217,618 1,124,820 92,798

향토문화 발굴 및 육성 555,076 540,276 14,800

분 35,998 35,998 0

도 6,500 6,500 0

군 512,578 497,778 14,800

문화예술회관 운영 161,200 157,000 4,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

01 사무관리비 2,200 0 2,200

○일반수용비 2,200 0 2,200

― 문화예술회관 석면조사 2,200 0 2,2002,200,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

○2013년 문예회관 문화예술교육프로그램 지원

사업 2,000 0 2,0002,000,000

401 시설비및부대비 50,000 150,000 △100,000

01 시설비 50,000 150,000 △100,000

○문화예술회관 시설물 보수·정비 50,000 150,000 △100,000

― 조명디머교체공사 0 100,000 △100,000경정 0

405 자산취득비 107,000 7,000 100,000

01 자산및물품취득비 107,000 7,000 100,000

○문화예술회관 시설물 보수·정비 100,000 0 100,000

― 조명디머교체 100,000 0 100,000100,000,000

지방문화원 육성 125,661 117,161 8,500

분 35,998 35,998 0

군 89,663 81,163 8,500

307 민간이전 125,661 117,161 8,500

분 35,998 35,998 0

군 89,663 81,163 8,500

02 민간경상보조 125,661 117,161 8,500

○효자 효부 명패 제작 및 설치 8,500 0 8,5008,500,000

한석봉 기념사업 추진 89,500 87,400 2,100
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 향토문화 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,500 7,400 2,100

01 사무관리비 9,500 7,400 2,100

○운영수당 4,500 2,400 2,100

― 유물선정심의위원회 참석수당

4,500 2,400 2,100경정 4,500,000

지역문화예술 진흥 961,210 852,662 108,548

기 82,821 82,821 0

분 26,276 0 26,276

도 147,073 142,799 4,274

군 705,040 627,042 77,998

문화예술행사 개최 및 지원 382,070 312,070 70,000

307 민간이전 330,000 260,000 70,000

04 민간행사보조 330,000 260,000 70,000

○지방문예회관특별프로그램우수공연 사업

23,000 0 23,000

○지방문예회관특별프로그램기획공연 사업

30,000 0 30,000

○현등사 범종 국가문화재 지정기념식

17,000 0 17,000

23,000,000

30,000,000

17,000,000

찾아가는 문화활동 213,600 183,600 30,000

분 26,276 0 26,276

도 82,600 82,600 0

군 104,724 101,000 3,724

307 민간이전 213,600 183,600 30,000

분 26,276 0 26,276

도 82,600 82,600 0

군 104,724 101,000 3,724

04 민간행사보조 213,600 183,600 30,000

○찾아가는 문화활동 213,600 183,600 30,000경정 213,600,000

분 26,276 0 26,276

도 82,600 82,600 0

군 104,724 101,000 3,724

등록미술관 지원사업 51,288 42,740 8,548

도 25,644 21,370 4,274

군 25,644 21,370 4,274

307 민간이전 51,288 42,740 8,548

도 25,644 21,370 4,274

군 25,644 21,370 4,274

02 민간경상보조 51,288 42,740 8,548

○등록 미술관 지원사업 51,288 42,740 8,548경정 51,288,000

도 25,644 21,370 4,274

군 25,644 21,370 4,274

관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광) 4,935,776 4,782,644 153,132

광 325,000 325,000 0

기 1,403,574 1,317,574 86,000

도 492,773 492,773 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 및 안내 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,714,429 2,647,297 67,132

관광홍보 및 안내 713,518 1,061,668 △348,150

기 37,574 37,574 0

도 11,273 11,273 0

군 664,671 1,012,821 △348,150

관광 홍보 484,170 833,170 △349,000

308 자치단체등이전 25,000 374,000 △349,000

05 자치단체간부담금 25,000 374,000 △349,000

○호수문화관광권 광역관광협의회 공동사업 5,000 0 5,000

― 2014년 연계협력사업계획 수립용역

5,000 0 5,000

○지역특화 관광 홍보사업 0 354,000 △354,000

5,000,000

경정 0

문화관광해설사 운영 156,000 155,150 850

기 37,574 37,574 0

도 11,273 11,273 0

군 107,153 106,303 850

201 일반운영비 11,350 10,500 850

기 2,543 2,543 0

도 763 763 0

군 8,044 7,194 850

01 사무관리비 850 0 850

○피복비 850 0 850

― 문화관광해설사 근무복 구입

850 0 850170,000 * 5명

관광자원 개발 4,222,258 3,720,976 501,282

광 325,000 325,000 0

기 1,366,000 1,280,000 86,000

도 481,500 481,500 0

군 2,049,758 1,634,476 415,282

관광지 관리 373,058 240,976 132,082

101 인건비 9,438 15,416 △5,978

04 기간제근로자등보수 9,438 15,416 △5,978

○대성관광지 관리 9,438 15,416 △5,978

― 인부임(평일) 5,760 12,058 △6,298

― 인부임(휴일, 주휴수당) 3,456 2,996 460

― 보험료(4대) 222 362 △140

경정 5,760,000

경정 3,456,000

경정 222,000

201 일반운영비 65,620 27,560 38,060

02 공공운영비 52,820 14,760 38,060

○공공요금및제세 52,820 14,760 38,060

― 관광지 전기요금 48,000 14,400 33,600

― 관광지 통신요금 360 0 360

― 대성관광지 영업배상 책임보험 4,100 0 4,100

경정 48,000,000

30,000 *12월

4,100,000

401 시설비및부대비 298,000 198,000 100,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충 및 관리(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 298,000 198,000 100,000

○산장1,2교 정밀점검 기술용역 20,000 0 20,000

○산장관광지 세탁실 설치공사 80,000 0 80,000

20,000,000

80,000,000

관광자원 발굴(보조) 134,000 0 134,000

기 86,000 0 86,000

군 48,000 0 48,000

307 민간이전 54,000 0 54,000

기 36,000 0 36,000

군 18,000 0 18,000

02 민간경상보조 54,000 0 54,000

○전통한옥 체험프로그램 운영 54,000 0 54,00054,000,000

기 36,000 0 36,000

군 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

기 50,000 0 50,000

군 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

○전통한옥 시설개보수 80,000 0 80,00080,000,000

기 50,000 0 50,000

군 30,000 0 30,000

순환버스 운영 308,200 270,000 38,200

307 민간이전 308,200 270,000 38,200

09 운수업계보조금 308,200 270,000 38,200

○순환버스 운영 보조 308,200 270,000 38,200경정 308,200,000

상상나라 연합사업 추진 197,000 0 197,000

201 일반운영비 197,000 0 197,000

01 사무관리비 47,000 0 47,000

○홍보용 관광디렉토리 발간 22,000 0 22,000

○관광투어라인 연결 셔틀버스 운영

25,000 0 25,000

22,000,000

25,000,000

03 행사운영비 150,000 0 150,000

○관광엑스포참가 100,000 0 100,000

○상상나라연합 외국인관광객 유치 20,000 0 20,000

○국내외 관광엑스포 공동마케팅 30,000 0 30,000

100,000,000

20,000,000

30,000,000

체육산업 육성(문화및관광/체육) 11,893,892 10,078,886 1,815,006

광 500,000 500,000 0

기 447,472 89,744 357,728

도 404,991 402,674 2,317

재 1,000,000 0 1,000,000

군 9,541,429 9,086,468 454,961

생활체육 육성 1,852,506 1,337,500 515,006

기 447,472 89,744 357,728

도 54,991 52,674 2,317

군 1,350,043 1,195,082 154,961
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부서: 문화관광과

정책: 체육산업 육성(문화및관광/체육)

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육지도자 배치 189,054 174,048 15,006

기 85,008 77,280 7,728

도 44,989 42,672 2,317

군 59,057 54,096 4,961

307 민간이전 189,054 174,048 15,006

기 85,008 77,280 7,728

도 44,989 42,672 2,317

군 59,057 54,096 4,961

02 민간경상보조 189,054 174,048 15,006

○일반 생활체육지도자 배치(인건비)

189,054 174,048 15,006경정 189,054,000

기 85,008 77,280 7,728

도 44,989 42,672 2,317

군 59,057 54,096 4,961

군민생활체육 활성화 1,061,647 1,061,647 0

307 민간이전 771,377 771,377 0

02 민간경상보조 341,377 341,377 0

○ 생활체육 육성 지원 320,377 320,377 0

― 제24회 경기도 생활체육 대축전 출전

118,000 100,000 18,000

― 경기도 어르신 생활체육대회 출전(어르신종

합대회) 0 18,000 △18,000

경정 118,000,000

경정 0

운동장 생활체육시설 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○운동장 생활체육시설(가평테니스장)

500,000 0 500,000500,000,000

기 350,000 0 350,000

군 150,000 0 150,000

체육기반시설 확충(자체) 4,541,000 3,241,000 1,300,000

재 1,000,000 0 1,000,000

군 3,541,000 3,241,000 300,000

야구장 조성사업 1,900,000 600,000 1,300,000

재 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 600,000 300,000

401 시설비및부대비 1,900,000 600,000 1,300,000

재 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 600,000 300,000

01 시설비 1,900,000 600,000 1,300,000

○야구장 조성 1,900,000 600,000 1,300,000경정 1,900,000,000

재 1,000,000 0 1,000,000

군 900,000 600,000 300,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 관리(문화및관광/문화재)

단위: 전통문화 및 문화재 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산 보존 및 관리(문화및관광/문화재) 329,749 321,589 8,160

도 159,500 159,500 0

군 170,249 162,089 8,160

전통문화 및 문화재 보호 329,749 321,589 8,160

도 159,500 159,500 0

군 170,249 162,089 8,160

향토유적 보수 및 정비 38,589 36,589 2,000

401 시설비및부대비 22,000 20,000 2,000

01 시설비 22,000 20,000 2,000

○향토유적 보수.보강 공사 22,000 20,000 2,000경정 22,000,000

문화재 전문가 자문제도 운영 6,160 0 6,160

201 일반운영비 6,160 0 6,160

01 사무관리비 6,160 0 6,160

○문화재 전문가 자문수당 6,160 0 6,160

― 매장문화재 자문 2,800 0 2,800

― 역사문화환경 자문 3,360 0 3,360

70,000 * 2명 * 20회

70,000 * 3명 * 16회

재무활동(문화및관광/문화예술) 136,755 67,698 69,057

보전지출 69,057 0 69,057

보전지출 69,057 0 69,057

802 반환금기타 69,057 0 69,057

01 국고보조금반환금 18,460 0 18,460

○상면체육공원 5,665 0 5,665

○2012년 관광안내표지판 설치 및 개보수사업

214 0 214

○2011년 문화관광해설사 운영 1,121 0 1,121

○생활체육지도자 배치 4,487 0 4,487

○체육바우처 시범사업 36 0 36

○조종국민체육센터 태양에너지 6,736 0 6,736

○식품안전사고예방 검체수거사업 201 0 201

5,665,000

214,000

1,121,000

4,487,000

36,000

6,736,000

201,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 50,597 0 50,597

○등록미술관 지원사업 3,294 0 3,294

○종합정비계획수립(현등사 등 12개소)

984 0 984

○상시보존관리(이방실장군묘 등) 19 0 19

○위험수목정비(이천보고가) 200 0 200

○상면체육공원 3,966 0 3,966

○2009년 템플스테이 시설구축(대원사 템플스테

이 신축)도비보조사업 5,754 0 5,754

○2011년 관광자원개발 광특회계(산장관광지 개

발사업) 6,903 0 6,903

○2012년 관광자원개발 광특회계(무추재폭포정

비) 4,694 0 4,694

3,294,000

984,000

19,000

200,000

3,966,000

5,754,000

6,903,000

4,694,000
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2011년 문화관광해설사운영 337 0 337

○찾아가는 문화활동 189 0 189

○예술단체 지원 3,941 0 3,941

○생활체육지도자 배치 1,346 0 1,346

○도지사기 종목별 생활체육대회 2,394 0 2,394

○체육바우처 시범사업 5 0 5

○조종국민체육센터 태양에너지 16,571 0 16,571

337,000

189,000

3,941,000

1,346,000

2,394,000

5,000

16,571,000
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